
Contacto

Teléfono +034 921417772
Correo Electrónico maraloja@jcyl.es

Dirección Postal

C/ José Zorrilla
(40002) Segovia España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2019/001627
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2019 a
las 12:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Segovia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=orDP6iP1PzAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza del I.E.S. Catalina de Lancaster en Santa María la Real de Nieva (Segovia).

Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
IES Catalina de Lancaster
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

c/ Calvario s/n
(40440) Santa María la Real de Nieva España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ROYAL CLEAN S.L.
NIF B47541123

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=orDP6iP1PzAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78f86507-e341-4b68-bcf7-7012f2e17429


Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Dirección Postal

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 22.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.225,62 EUR.

Ofertas recibidas 9
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
9

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.823,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2019/001627-001
Fecha de Formalización 26/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proponer la adjudicación del contrato a la empresa ROYAL CLEAN, S.L. al ser la empresa que ha presentado
la oferta económicamente más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Dado que el servicio a contratar debe prestarse todos los días que contempla el
calendario escolar para el curso académico 2018/2019 y 2019/2020 sin excepción alguna para garantizar las condiciones
higiénico-sanitarias adecuadas.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2019 a las 14:00
Observaciones: NOTA INFORMATIVA PARA LICITADORES: ROLECE o Certificado Oficial del Registro de Licitadores
de la Junta de Castilla y León.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



c/ José Zorrilla 38
(40002) Segovia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Lu4HINJM1Cmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003739750 |  2019-154433 | Tue, 26 Feb 2019 12:35:12:800 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23491252316955388378389597013539659793 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Lu4HINJM1Cmq21uxhbaVQ%3D%3D

